# 中信建投证券股份有限公司 关于中国电器科学研究院股份有限公司 首次公开发行股票之保荐总结报告书

中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投证券")担任中国电器科学研究院股份有限公司(以下简称"中国电研"、"发行人"或"公司")首次公开发行股票并在科创板上市持续督导工作的保荐机构,负责中国电研上市后的持续督导工作,持续督导期限截至2022年12月31日止。截至目前首次公开发行股票并上市的持续督导期限己满,中信建投证券根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等法规和规范性文件的相关规定,出具本保荐总结报告书。

# 一、保荐机构及保荐代表人承诺

- 1、保荐总结报告书和证明文件及其相关资料的内容不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,保荐机构及保荐代表人对其真实性、准确性、完整性承担法律责任。
- 2、本机构及本人自愿接受中国证监会对保荐总结报告书相关事项进行的任何质询和调查。
- 3、本机构及本人自愿接受中国证监会按照《证券发行上市保荐业务管理办法》的有关规定采取的监管措施。

### 二、保荐机构基本情况

保荐机构名称:	中信建投证券股份有限公司
注册地址:	北京市朝阳区安立路 66 号 4 号楼
主要办公地址:	北京市东城区朝内大街 2 号凯恒中心 B 座 3 层
法定代表人:	王常青
本项目保荐代表人:	陈龙飞、刘连杰
项目联系人:	陈龙飞
联系电话:	010-85130937
是否更换保荐人或其他情况:	无

# 三、上市公司的基本情况

上市公司名称:	中国电器科学研究院股份有限公司
证券代码:	688128
注册资本:	40,450 万元人民币
注册地址:	广州市海珠区新港西路 204 号第 1 栋
主要办公地址:	广州市海珠区新港西路 204 号第 1 栋
法定代表人:	秦汉军
实际控制人:	国务院国有资产监督管理委员会
联系人:	韩保进
联系电话:	020-89050837
本次证券发行类型:	首次公开发行股票
本次证券发行时间:	2019年10月25日
本次证券上市时间:	2019年11月5日
本次证券上市地点:	上海证券交易所
年报披露时间:	2023 年 4 月 25 日

# 四、保荐工作概述

# (一) 尽职推荐阶段

本保荐机构依照法律、行政法规和中国证监会及上海证券交易所的有关规定,恪守业务规范和行业规范,诚实守信、勤勉尽责,对中国电研及其主要股东进行尽职调查,组织编制申请文件并出具推荐文件;提交推荐文件后,主动配合上海证券交易所审核及中国证监会注册相关工作,组织中国电研及中介机构对上海证券交易所、中国证监会的问询意见进行答复,并与上海证券交易所、中国证监会进行专业沟通;按照交易所上市规则的要求向上海证券交易所报送推荐股票上市相关文件,并报中国证监会备案,最终顺利完成对公司的保荐工作。

#### (二) 持续督导阶段

中国电研首次公开发行股票完成后,本保荐机构针对公司具体情况确定了持续督导的内容和重点,并承担了以下相关工作:督导上市公司规范运作,关注公司内部控制制度建设和内部控制运行情况;督导上市公司履行信息披露义务,审阅信息披露相关文件,督导上市公司合规使用与存放募集资金;持续关注中国电研相关股东的承诺履行情况;督导中国电研有效执行并完善保障关联交易公允性和合规性的制度;定期对上市公司进行现场检查,及时向上海证券交易所报送持续督导现场检查报告和持续督导定期跟踪报告等相关文件。

持续督导期间,中国电研按照证券监管部门的相关规定进行信息披露活动,依法公开对外发布各类定期报告及临时报告,各项重大信息的披露真实、准确、完整、及时、有效,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏;公司的独立性以及与控股股东及其他关联方资金往来,募集资金使用、关联交易、对外担保、重大对外投资以及经营状况等方面不存在违反《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关规范性文件的重大事项。

# 五、履行保荐职责期间发生的重大事项及处理情况

保荐机构在履行保荐职责期间,发行人未发生重大事项并需要保荐机构处理 的情况。

# 六、对上市公司配合保荐工作情况的说明及评价

在保荐机构履职期间,发行人能够按照相关法律法规要求积极配合保荐机构的核查工作,为保荐机构开展工作提供了必要的条件和便利;能够根据有关法律法规要求规范运作,并按照相关规定及时、准确地通报相关信息并提供相关文件,按照要求进行信息披露;对于重要事项,发行人能够及时通知保荐代表人并与之沟通,且能够应保荐机构要求及时提供相关文件、资料,保证了保荐机构有关工作的顺利进行。

# 七、对证券服务机构参与证券发行上市、持续督导相关工作情况的说明及评价

在保荐机构履职期间,发行人聘请的证券服务机构能够勤勉、尽职地开展相 关工作,按照相关法律法规规定及时出具相关报告,提供专业、独立的意见和建 议,并积极配合保荐机构及保荐代表人的工作。发行人聘请的证券服务机构均能 勤勉、尽职地履行各自的工作职责,及时出具专业意见。

截至 2022 年 12 月 31 日,中国电研首次公开发行股票募集资金账户余额为人民币 107,213,582.17 元,保荐机构将继续履行对中国电研首次公开发行股票募集资金管理及使用情况的监督核查义务。

# 八、中国证监会、证券交易所要求的其他事项

公司不存在其他应向中国证监会和证券交易所报告的重要事项。

(本页无正文,为《中信建投证券股份有限公司关于中国电器科学研究院股份有限公司首次公开发行股票之保荐总结报告书》之签字盖章页)

保荐代表人:

アスとく

刘连杰

保荐机构董事长或授权代表:

刘连杰

电信建投证券股份有限公司 2523.56。557月 9 日